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Bp3 ocHOBA Ha 4ieH 145 cras (6) u uned 227
o7l 3aKoHOT 33 BHCOKOTO 00pa30BaHHE (,,CnyxGen
pecHuk Ha PemyOnmnka Makeonuja“ Op. 82/18 u
,CnykOen  BECHHK Ha  PemyOnuka CesepHa
Make1oHH)a" 6p.178/21), IMPEKTOpOT Ha AreHuujara
34 KBAJINTET BO BUCOKOTO oGpa3soBaHue, 10HECE

PEIIEHUE
3a OYETOK co padoTa CTYAMCKATA nporpama on
nps UHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - [AOAMILIOMCKH
crynun (240 EKTC), no ,YnpaByBame c0
onGpanbenn pecypeH - poa: ApTHJIEPHCKO
paKeTHH eIHHALH 32 MPOTHBBO3AYIIHA onopana‘,
1a Boena akajneMnja ,Jenepan Muxanjo
AnocToJICKH" BO Cxkomnje

1. Co oBa pelleHHe €€ yTBpayBa Jeka C€
MCTIONHETH YC/OBHTE 33 noyeTok co pabora Ha
cTyaMckara nporpama ol MpB LUMKIYC HA aKafieMCKH
CTYAHH - JOMIIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
,YnpasyBate €O onbpanHOeHH pecypett - pon:
ApTHJIEPHCKO PaKeTHH e[MHULIA 32 MpOTHBBO3AYLLIHA
onopana’, na Boena akanemuja ,.l'enepan Muxauio
ATOCTONCKHK™ BO Ckorije.

2. Opa pelleHue Bierysa BO CHMIIa CO JICHOT
Ha J0HeCYyBabe.

OGpa3noKeHne

To nobusarbe Ha PelueHue 3a aKpe/nTaiija
6p.08-1282/7 oA 10.05.2023 rozuHa OA CTpaHa Ha
Opnbopor 3a aKpe/uTauMja Ha BHCOKOTO 00pa30BaHue,
Boena akanemuja ,,l enepal Muxauiio ATIOCTONCKU®
o Cxomje (mpuapyxHa yneHKa Ha YHHBEP3HTET
Loue Jlenues™ - [1ITumn), ce obpaTu O fapare 6p.07-
80/34 on 18.05.2023 roxuna, no Arenumjara 32
KBAJIMTET BO BUCOKOTO obpazoBaHue, MO paw 6p. 08-
§72/1 on 19.05.2023 roauHa, 3a YTBpIyBame Ha
yC/IOBHTE 32 MOUETOK co pabora Ha CTyAMCKAaTa

1, ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVE

REFUBLIKA EM AQF.D(‘?N!SF, si VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN ELARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ©
Republikés sé Magqedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé € Veriut"

nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi me
burimet e mbrojtjes - gjinia: Njésité artilerike
raketore pér mbrojtje kundérajrore'', né
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi
me burimet € mbrojtjes - gjinia: Njésité artilerike
raketore pér mbrojtje kundérajrore”, né Akademiné
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén ¢
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1282/7 t& datés 10.05.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski” né Shkup (anétare
shogéruese € Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me Kérkes¢ nr. 07-80/34 f€ datés
18.05.2023, Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-872/1 t& datés 19.05.2023, pér
pércaktimin € kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t€ paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
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1POrpama  ox mps wnkiyc wa aKaJIeMCKH CTyuu -
AOTHMILTIOMCKH CTyzuu (240 EKTC), no »YIpaByBame
€0 onbpanbenn pecypen - Poa:  Aprunepucko
PAaKeTHH efuHHuM 3a IPOTHBBO3YIIIHA 0abpana®, Ha
Boena akagemuja I eHepan Muxanno Anocroncky
B0 Ckomje.

I[HpeKTOpOT Ha AreHuﬂjaTa 38 KBaJlUTeT Bo
BHCOkOTO 06pasoBanue, co Pewenye 0p.08-872/2 oy
22.05.2023  rogumua, (opmupa Komucuja 32
YTBPAYBak€ Ha HCMOMHETOCTAa Ha YCIIOBHTE 3a
IOYETOK co paGora Ha CTyAuCKata nporpama
HaBe/IeHa BO Touka 1 Ha oBa perenye,

Komucujata, nwa pen 25.05.2023 ronuma,
USBPLIH YBHJ U W3roTBH U3semraj Op. 08-872/3 ox
01.06.2023 ronuna, Kajne e HaBeneHO 1neka 3a
CTYIHCKaTa nporpama ojf MpB UHKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH - NOAMNJIOMCKH cTyauu (240 EKTC), mo
.»YTIPaByBamwe co onbpanGenn pecypcu - pon:
ADTHIIEPHCKO PAKETHH eNMHMIH 3a MPOTHBBO3YILHA
onbpana“, Ha Boena akanemuja ,I eHepan Muxauno
Anocroncku® Bo Ckonje, ce ucnmonneru YCIIOBHTE
COrnacHo oppeadbuTe YTBpAEHH €O 3aKkOHOT 3a
BHCOKOTO obpasoBanne  YpeaGara 3a HopMaTusu u
CTaHlapAH 3a OCHOBalbe€ HAa BHCOKOOGPA30BHHM
YCTaHOBH M 32 BpLUGHE HAa BUCOKOOOPa30BHa aejHOCT
(-,CnyxGen Bechuk Ha Peny6muka Makenonuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

VimMajku ro BO mnpeaBua u3HeceHoTO, ce
OZTYYH KaKO BO JHCHO3WTHBOT HA OBA pelleHHe.

IIPABHA T1OYKA: Tlpotus oBa pemieHue,
MOJKE Ja Ce 3aBe/ie YNpPaBeH CIOp, CO MOAHECYBakbe
Ha Tyx0a 10 YnpaBuuot cyx Ha Peny6inka CesepHa
Makenounja, B0 pok on 30 meHa oan JeHOT Ha
[IPHEMOT Ha OBa peLlIeHHE.

HocTaseHo 1o
Bucokoofipaszosnata yeraHosa
Apxusa

u3pabotun/pérgatiti:Munena Edpemoncka

onobpun/miratoi: Sevgil Mﬁi‘

b pAMm

: ATEHIIUJA 34 KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE s VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

"Mengxhimi me burimet e mbrojtjes - gjinia: Njésite
amlenke. raketore pér mbrojtje kundérajrore”, ng nea
Aﬂkademmé Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"

Drejtori i Agjencise peér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-872/2 t& dates
22.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve  pér fillimin me puné t& programit
studimor té& shénuar ng pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-872/3 t& datés
01.06.2023, ku &shte shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t¢ paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), n& "Menaxhimij
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Njésité artilerike
raketore pér mbrojtje kundérajrore”, né Akademing
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup,
Jjané pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larts
("Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé s& Veriut,
n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim i

AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE



